
INFORMACJA O  DZIAŁALNOŚCI 

PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W RAJSKU 

W ROKU SZKOLNYM 2011/2012 
 

      

     Ideą przewodnią działalności Przedszkola Samorządowego w Rajsku, w tym szczególnie 

pracy wychowawczo- dydaktyczno –opiekuńczej, w roku szkolnym 2011/2012 było motto:  

„  Bawiąc się, dziecko uczy się poruszać w świecie właśnie dlatego, 
 że robi na niby to, co później będzie musiało robić naprawdę. 

                                            Umberto Eco 

                                                                                

 

      Realizowane zadania dotyczyły obszarów; 

- praca wychowawczo-dydaktyczno- opiekuńcza; 

- współpraca z rodzicami; 

- współpraca ze środowiskiem; 

- promocja placówki; 

- baza i wyposażenie. 

 

  Przykłady zadań: 

 

UROCZYSTOSCI  PRZEDSZKOLNE: 

 

 Pożegnanie Lata- w formie spotkań z rodzinami w oddziałach; 

 Dzień Nauczyciela- uroczystość z udziałem przedstawicieli rodziców; 

 VII edycja zabawy z udziałem dzieci z przedszkoli gminnych „ Przyjaciel Zwierząt 

Leśnych” 

 Andrzejki – zabawy maluchów z rodzicami 

 Mikołajki- spotkanie i zabawy z Mikołajem, udział dzieci z Rajska wykonywanie 

pamiątkowych zdjęć; 

 Choinka w Przedszkolu z udziałem rodzin przedszkolaków; 

 Niech żyje Babcia i Dziadek; 

 Zabawa karnawałowa- z udziałem dzieci ze środowiska; 

 Dzień Mamy i Taty; 

 Dzień Dziecka; 

 Dzień Sportu;  

 Pożegnanie Przedszkola. 

 

AKCJE CHARYTATYWNE:  

 

 „ Góra Grosza”;  

 „ I Ty możesz zostać św. Mikołajem”- zbiorka zabawek dla dzieci chorych, akcja 

prowadzona systematycznie od 2005r.; 



 Włączenie się w ogólnopolską akcję  „ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy- 

05.01.2012r.; 

 Zbiórka zakrętek dla dzieci chorych; 

 1% podatku dla potrzebujących. 

 

 

AKCJE PRZYRODNICZO- EKOLOGICZNE: 

 

 Ekoprzyjaciel; 

 Sprzątanie Świata; 

 Rebe- zbiórka baterii- otrzymano nagrody dla dzieci; 

 Zbiórka pokarmu dla zwierząt leśnych do leśniczówki- przedszkole otrzymało 

podziękowanie  z Nadleśnictwa Bobrek ; 

 Rajskie przedszkolaki dokarmiają ptaki; 

 Zbiórka pokarmu dla zwierząt ze schroniska- kontynuacja od wielu lat, 

przedszkole otrzymało liczne podziękowania, w 2005r. byliśmy wpisani na listę 

Przyjaciół z Kraju i ze Świata-  przechowywaną w Urzędzie Miasta Oświęcim; 

 Dni Ziemi; 

 Zostań Kubusiowym Przyjacielem Natury- udział w kolejnej- 3 edycji programu.  

 

 

PROFILAKTYKA ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA: 

 Realizacja programów Akademia Zdrowego Przedszkolaka i Zdrowy 

Przedszkolak;  

 Realizacji z dziećmi 5-6 letnimi programu edukacji antynikotynowej „ Czyste 

powietrze wokół nas’;. 

 Bezpieczny Przedszkolak- spotkanie z policjantami z sekcji ruchu drogowego; 

 „ Zuzia i Zenek dbają o zęby”- całoroczna akcja mycia ząbków; 

 Uczestnictwo w konkursach o tematyce zdrowotnej. 

 

UDZIAŁ W KLUBIE CZYTAJĄCYCH PRZEDSZKOLI: 

 

  Codzienne głośne czytanie 20 minut; 

  Spotkania w KCP z udziałem społeczności lokalnej: rodzice, babcie, rodzeństwo,  

       bibliotekarz, uczniowie, panie KGW; 

  Funkcjonowanie kącików książek; 

  Galeria prac dzieci na temat poznanych utworów; 

  Zamieszczanie artykułów na temat głośnego czytania w gazetce  

      ,,Wesołe Przedszkole”; 

  Organizacja dla rodziców wystaw książek polecanych głośnego do czytania 

 

ORGANIZACJA KONKURSÓW I ZABAW DLA DZIECI Z INNYCH 

PRZEDSZKOLI  

 

- organizacja VII edycji zabawy pt.: „Przyjaciel Zwierząt Leśnych” na terenie 

przedszkola z udziałem  dzieci z przedszkoli gminnych oraz przedstawicieli 

Wydziału Ochrony Środowiska w Oświęcimiu; 

 

 



ORGANIZACJA WYCIECZEK DLA PRZEDSZKOLAKÓW: 

 

1. Wyjazd   do Ośrodka Kultury w Brzeszczach na przedstawienie „ Piotruś Pan i piraci”; 

2. Wycieczka do  Kakadu w Oświęcimiu- IV 2012r.; 

4. Wyjazd do Oświęcimskiego Centrum Kultury na przedstawienie „ Lampa Aladyna”-   

V2012r. 

5. Wycieczka do Ustronia- Park Leśnych Niespodzianek- VI 2012r. 

6. Wyjazd na Turniej Tańca Towarzyskiego do Oświęcimia –VI 2012r. 

 

ADAPTACJA DO PRZEDSZKOLA: 

 

1. Zapraszanie dzieci ze środowiska do udziału w mikołajkach, zabawie 

karnawałowej i przedstawieniach teatralnych; 

2. Organizacji dni adaptacyjnych dla dzieci i rodziców w okresie 18-20 czerwca 

2012r. 

 

EDUKACJA  KULTURALNA: 

 

1. Teatr SKRZAT -  „ Jak Marysia mała ukraść słonko chciała”- 20.10.2011r. 

2. Katolicki Teatr Edukacji- „ Piotruś Pan i Piraci”- 09.11.2011r. 

3. Teatr SKRZAT „ Muzyczne podróże”- 12.01.2012r. 

4.  Teatr SKRZAT- „ Zaczarowane źródełko” „ Muzyczne podróże”- 01.03.2012r. 

5. Teatr Współczesny „ Lampa Aladyna” – 21.05.2012r. 

6. Bajka muzyczna-  „ Tańczące smyczki”- spotkanie z muzykiem/ skrzypce/- 

28.05.2012r. 

7. Teatr SKRZAT – „ Muzyczne Podróże”- 31.05.2011r.  

8. Bajka muzyczna- „ Zaczarowany Kontrabas”– spotkanie z muzykiem z Filcharmonii- 

21.06.2012r.  

 

DOBRZE ROZWIJAJACA SIĘ WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM: 

 

Przedszkole szeroko współpracuje ze środowiskiem lokalnym bliższym i dalszym. Wykaz 

instytucji wspierających prace przedszkola jest bogaty: 
Nazwa instytucji Zakres współpracy 

Szkoła Podstawowa w Rajsku im. 

Jana Pawła II 

wspieranie działań z zakresu adaptacji do szkoły, rozwijania 

dojrzałości szkolnej, badanie losów absolwentów-  spotkania 

okolicznościowe, wspólna organizacja pikniku rodzinnego, udział 

przedszkolaków w lekcjach pokazowych, udział nauczycieli SP w 

przedszkolnym KCP, udział nauczycieli SP w zajęciach  

przedszkolnych 

Gimnazjum Gminne nr 1 w 

Rajsku im. Piotra Szewczyka 

wspieranie działań z zakresu wprowadzania dzieci w świat wartości- 

spotkania okolicznościowe, wspólna organizacja uroczystości 

jasełkowych 

Przedszkola Samorządowe 

 

Przedszkole Publiczne Słoneczko 

w Brzeszczach 

wspieranie działań z zakresu wprowadzania dzieci w świat wartości -

poznawanie dzieci z różnych miejscowości, organizacja zabaw 

integracyjnych, spotkania okolicznościowe, udział w organizowanych 

konkursach i zabawach, kontakt z dziećmi „sprawnymi inaczej”  

Rada Sołecka wspieranie działań z zakresu poznania „Małej ojczyzny” i rozbudzania 



uczuć patriotycznych- spotkania- pogadanki , udział przedszkolaków 

w uroczystościach lokalnych, patriotycznych i udział sołtysa w 

przedszkolnym KCP,  

pomoc finansowa 

OSP wspieranie działań z zakresu bezpieczeństwa- pogadanki, organizacja 

spotkania dzieci ze strażakami, darowanie książeczek, udział w 

przedszkolnym KCP  

Policja wspieranie działań z zakresu bezpieczeństwa-organizacja spotkania z 

policjantami 

KGW i zespół śpiewaczy 

Rajskowianki 

wspieranie działań z zakresu poznania „Małej ojczyzny” regionu i 

tradycji – pogadanki, udział w spotkaniach świątecznych, organizacja 

występu zespołu śpiewaczego 

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Oświęcimiu z/s w Grojcu 

OKSiR 

wspieranie działań z zakresu rozwijania zainteresowań czytelniczych- 

wyprawy do biblioteki, spotkania z panią bibliotekarką, udział w KCP, 

organizacja wystaw prac dzieci w bibliotece, konkursy, spotkania 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

pomoc dzieciom z rodzin w trudnej sytuacji materialnej,  

Poradnia psychologiczno-

pedagogiczna w Oświęcimiu 

wspieranie działań z zakresu wspomagania rozwoju dzieci- spotkania z 

pedagogiem, rozmowy, kierowanie dzieci do poradni 

Wydział Ochrony Środowiska w 

Oświęcimiu 

wspieranie działań z zakresu przyrody i ochrony środowiska-  

pogadanki, udział przedstawicieli w organizowanej przez przedszkole 

zabawie Przyjaciel Zwierząt Leśnych 

Towarzystwo na rzecz Ziemi, 

Fundacja Nasza Ziemia 

wspieranie działań z zakresu poznania przyrody i ochrony środowiska- 

udział przedszkola w akcjach przyrodniczo- ekologicznych, 

wykorzystywanie podarowanych materiałów, realizacja programu „ 

Przyjaciele Natury, realizacja programu ‘Maluch poznaje ekologię”, 

zbiórka surowców wtórnych , zbiórka baterii 

Nadleśnictwo Bobrek 

 

Schronisko- Kamieniec 

wspieranie działań z zakresu ochrony przyrody- zbiórka w przedszkolu 

pokarmu dla zwierząt leśnych, spotkania z leśniczym- pogadanki, 

zbiórka pokarmu dla zwierząt ze schroniska 

ZOZ wspieranie działań z zakresu profilaktyki zdrowia- organizacja spotkań 

z pielęgniarką, organizacja wystaw prac dzieci w ośrodku zdrowia, 

udział w akcji „ I Ty możesz zostać św. Mikołajem’ 

Teatr wspieranie działań z zakresu rozwijania inwencji twórczej, śmiałości i 

zdolności teatralnych 

Szkoła Muzyczna w Oświęcimiu wspieranie działań z zakresu rozwijania zdolności muzycznych- 

zapraszanie  przedszkolaków na koncerty muzyczne i przedstawienia 

teatralne 

 

 

 

MODERNIZACJA  BAZY: 

 

 wzbogacenie bazy pomocy dydaktycznych: zabawki, książki, bajki, płyty CD z 

nagraniami, historyjki obrazkowe,  

 zakup do stołówki- naświetlacza do jaj, robota kuchennego; 

 wykonanie zadaszenia nad schodami głównymi i daszka nad drzwiami bocznymi; 

 oświetlenie schodów zewnętrznych; 

 zakup kosiarki spalinowej; 

 modernizacja szatni: malowanie, położenie wykładziny, 

 odnowienie krzesełek, 

 odnowienie mebli do nowego oddziału, 

 modernizacja dojścia do przedszkola-ułożenie chodnika z puzzli. 

 

 

 



PROMOCJA PRZEDSZKOLA 

 

- uczestnictwo w uroczystościach lokalnych- Bitwa pod Rajskiem, Dzień 

Niepodległości, Kolędowanie- 08.01.2012r.,  3 Maja; 

- organizacja wystaw prac dzieci poza przedszkolem, 

-  uczestnictwo w akcjach ogólnopolskich, 

- udział w konkursach organizowanych przez różne instytucje, 

- wydawanie gazetki „ Wesołe Przedszkole” i jej rozpowszechnianie na terenie 

wioski, 

-  gazetka fotograficzna „ Migawki z życia przedszkola” 

- foldery promujące przedszkole- rekrutacja, adaptacja, pożegnanie przedszkola 

- pisanie artykułów do gazety gminnej, 

- zapraszanie do głośnego czytania ludzi różnych zawodów; 

- opieka nad praktykami studentek pedagogiki; 

- staż  z PUP Oświęcim. 

 

UDZIAŁU DZIECI W KONKURSACH  W ROKU SZKOLONYM  2011/2012. 
 

1. Konkurs plastyczny ,, Już nawet przedszkolak wie jak matka Ziemia zmienia się” –org.  

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, Wydział Ochrony Środowiska. 

2. Konkurs plastyczny ,, Adaptacja psa – dobry uczynek czy zagrożenie”. 

3. Konkurs plastyczny ,, Europejska pisanka” – org. Przedszkole Miejskie w Łodzi. 

4. Konkurs plastyczny ,, Pisanka wielkanocna’ – org. Przedszkole Publiczne w Czerminie. 

5. Konkurs plastyczny ,, Przyroda w oczach dziecka’ – org. Przedszkole Samorządowe Nr.4 

Białystok 

6. Konkurs plastyczny ,, Wiosenna łąka’-org. Przedszkole Miejskie nr.152 Łódź. 

7. Konkurs plastyczny pt. Królowa Bona Sforza na zamku Oświęcimskim”-  org. Muzeum 

Zamek w Oświęcimiu. 

8. Konkurs plastyczny ,,Bezpieczne wakacje przedszkolaka’ – org. Zespół Akademii 

Zdrowego Przedszkolaka. 

9. Gminny Konkurs Ekologiczny ,,Przedszkolak przyjacielem zielonej planety’ – org. 

Przedszkole Samorządowe w Włosienicy. 

10. Gminny Konkurs Piosenki ,, Nutka 2012”- org. OKSiR Gminy Oświęcim 

11. Miedzy Przedszkolny Konkurs Tańca – org. Przedszkole Samorządowe na Zaborzu. 

12. Konkurs plastyczny ,, Moje marzenia” – org. OCK Oświęcim. 

13. ,,Turniej Tańca  Towarzyskiego”- org instruktor tańca . 

14. Gminny Konkurs ,, Zdrowe Przedszkolaki’ – org. Gminna Biblioteka Publiczna w 

Oświęcimiu z/s w Grojcu. 

15. Gminny Konkurs ,,Pan Policjant się cieszy, kiedy jestem czujnym pieszym’ – org. Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Harmężach. 



 

OSIĄGNIĘCIA NASZEGO PRZEDSZKOLA W ROKU SZKOLNYM 2011/2012 

 
1. Certyfikat  Akademii Zdrowego Przedszkolaka. 

2.  Certyfikat Europejskiej Jakości  Wychowania Przedszkolnego. 

3. Certyfikat Bezpieczne Przedszkole. 

4. Certyfikat ,,Placówka jest uczestnikiem programu ,, Dodaj język polski do 

ulubionych”. 

5. Podziękowanie od pani Wójt Małgorzaty Grzywa  za udział w koncercie kolęd i 

pastorałek. 

6. Podziękowanie za V Przegląd Kolęd i Pastorałek - ,, Święta , święta, czas 

kolędowania”. 

7. Podziękowanie za udział w 20 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

8. Podziękowanie za udział w akcji ,, Góra Grosza”. 

9. Podziękowanie  za udział w Gminnym Konkursie ,, Zdrowe Przedszkolaki w czystym 

świecie”. 

10. Wyróżnienie dla naszego przedszkola za pracę plastyczną ,, Już nawet przedszkolak 

wie, jak matka Ziemia zmienia się”. 

11. Podziękowanie za udział w Gminnym Konkursie Ekologicznym ,,Przedszkolak 

Przyjacielem Zielonej Planety”.  

12. Wyróżnienie w Gminnym  Konkursie Piosenki ,, Nutka 2012”. 

13. Podziękowanie za udział w Międzyprzedszkolnym Konkursie Tańca 2012. 

14. Podziękowanie od Akademii Nauki za zaufanie w wyborze programu Musical Babines 

do poznania tajników języka angielskiego. 

15. Certyfikat Bezpieczne Wakacje. 

16. Podziękowanie  od Sanepidu za udział w Programie ,, Czyste powietrze wokół nas”. 

 

 

 

Opracowała: Barbara Toczek 

 


